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СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК 
ОПШТИНЕ РУДО 

           

 

Година XXVI Рудо, 13. септембар  2022. године Број 12 

 

НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ  

 

1............................................................................................................................................... 
На основу члана 59. Закона о локалнoj самоуправи Републике Српске („Службени гласник Републике 

Српске“, број: 97/16, 36/19 и 61/21), члана 67. Статута општине Рудо („Службени гласник општине Рудо“, број: 4/17, 

8/17 и 8/21), чланa 7. Одлуке о одобравању средстава за економску подршку рањивим групама на тржишту рада за 

2022. годину („Службени гласник општине Рудо“, број: 11/22) и члана 2. Рјешења о именовању радне групе за израду 

Правилника о економској подршци рањивим категоријама на тржишту рада за 2022. годину, Начелник општине Рудо 

доноси: 

 

 

ПРАВИЛНИК  

о одобравању средстава за економску подршку рањивим групама на тржишту рада  
 

1. ОПШТЕ ОДРЕДБЕ  

 

Овим Правилником одређује се начин одабира корисника средстава за економску подршку рањивим групама 

на тржишту рада,  која ће се реализовати по Каритасовој методологији/пројекта „SELLS“- Социо-економска 

одрживост и подршка локалном становништву Горње-дринске регије 2019 – 2023 (СЕЛЛС)“. 

Корисници средстава су рањиве групе становништва на тржишту рада, са подручја општине Рудо, физичка и 

правна лица са сједиштем на простору општине Рудо. 

 

2. ПРЕДМЕТ ПОДРШКЕ  

 

Циљ подршке : 

- Пружања подршке социјално угроженим, рањивим групама становништва да покрену или побољшају 

економске активности (предузетничке, пољопривредне, занатске и др.); 

- Пружања помоћи угроженим категоријама становништва приликом покретања властитог бизниса 

(повећати број предузетничких радњи и предузећа); 

- Пружања помоћи постојећим предузетницима који желе проширити обим пословања и запослити 

социјално угрожене рањиве категорије са тржишта рада и тим повећати број запослених и 

побољшати социоекономску ситуацију ових категорија. 

 

Подршка укључује: 

а)   Подршку при изради бизнис плана, 

б)   Подршка за повећање економске активности, 

в) Подршка при унапријеђењу и регистрацији бизниса - најбоље бизнис идеје/бизнис планови за 

покретање/унапријеђење бизниса ће добити финансијску и савјетодавну  подршку за рад;  

г) Подршка постојећим бизнисима који желе запослити економски угрожене категорије на тржишту 

рада – подршка за унапређење њиховог бизниса;  

д) Подршка при вођењу бизниса - подржани бизниси ће након обуке добити менторску подршку из 

специфичних области потребних за одржавање успјешног бизниса креирање додатне вриједности (маркетинг, 

управљање људским ресурсима, набавке,  формирање цијена и сл.). 
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3. ЦИЉНА ГРУПА КОРИСНИКА ПРОГРАМА ПОДРШКЕ  
 

Корисници ових средстава су рањиве групе становништва на тржишту рада, са подручја општине Рудо, 

физичка и правна лица са сједиштем на простору општине Рудо. 

Право на учешће у програму подршке имају пунољетне особе које: 

- Желе унаприједити своју економску активности, 

- Желе регистровати бизнис или домаћинство/газдинство, 

- Физичка и правна лица који желе унаприједити пословање те допринијети развоју регије и новим 

запошљавањима. 

 

У рањиве групе становништва на тржишту рада спадају: 

- Незапослене жене, без обзира на доб,  

- Младе незапослене особе до 35 година, 

- Незапослене особе са инвалидитетом,  

- Домаћинства са једним родитељем (непотпуне породице са малољетном дјецом), 

- Домаћинства са више од 1 незапосленог члана, 

- Припадници националних мањина,  

- Повратничка популација, 

- Особе са Завода са запошљавање којима је преостало од 3-5 година за стицање права на пензију; 

- Теже запошљиве особе (старости између 50 и 65 година). 

 

Пожељно је да кандидати имају:  

- Висок ниво мотивације за покретање самосталног бизниса,  

- Одређени обим властитих средстава за пословање,  

- Образовање за исте или сличне послове,  

- Радно искуство на истим или сличним пословима, 

- Способност аналитичког размишљања и дефинисања јасне пословне идеје.  

 

4. КРИТЕРИЈУМ ЗА УЧЕШЋЕ И ДОДЈЕЛУ СРЕДСТАВА ЗА ПОКРЕТАЊЕ/УНАПРЕЂЕЊЕ 

ВЛАСТИТОГ БИЗНИСА   
 

4.1. Критеријуми првог круга процјене  

Особе заинтересиране за развој пословне идеје и  покретање/унапређење властитог бизниса, могу се 

пријавити слањем пријаве на прописаном обрасцу за учешће у програму, до датума дефинисаног у јавном позиву.  

Најбоље рангирани кандидати, чија пријава буде прихваћена, добиће прилику да учествују у програму 

подршке, у оквиру којег ће стећи знања неопходна за разраду пословне идеје и комплетирање пословног плана.  

Комисија за процјену ће, у складу са дефинисаним критеријима, изабрати најбоље пословне планове, чији 

ће носиоци добити финансијску и савјетодавну подршку за побољшање економске активности, 

оснивање/унапријеђење и развој бизниса.  

У наставку је дат преглед главних фаза и критеријума, а детаљнији кораци и критеријуми су 

представљени у остатку документа. 

Критеријуми за бодовање подносиоца захтјева: 

 

А) Елиминаторни критеријуми: 

- Пријављена особа има пребивалиште на подручју Општине Рудо  

- Пријавни образац достављен на вријеме 

- Пријавни образац адекватно попуњен (непотпуне пријаве неће се узети у разматрање)  

- У циљу избјегавања нелојалне конкуренције, приједлози за покретање слиједећих врста бизниса ће 

бити аутоматски елиминисани: 

 

а) пријаве које нису у складу са законом,  

б) подразумијевају активности у сивој/црној зони,  

в) у којима је нејасно гдје и како се набављају сировине,  

г) већ су подржане од Каритаса или других донатора,  

д) односе се на угоститељски сектор, те активности: опремање апартмана или кућа за туристе,  

ђ) корисници већ користили грантове и нису испоштовали уговорне обавезе,  

е) дужници према Општини по другим пројектима или по кредиту,  

ф) привредни субјекти који не измирују обавезе по основу пореза и доприноса  

ж) те који захтијевају режијске трошкове (рента/режије/плате) ће аутоматски бити искључени. 
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Корисник припада једој или више категорија:   

- Незапослене жене, без обзира на доб       (1 бод) 

- Младе незапослене особе до 35 година       (2 бода) 

- Незапослене особе са инвалидитетом       (2 бода) 

- Самохрани родитељ (непотпуне породице са малољетном дјецом)    (1 бод) 

- Члан домаћиства са више од 1 незапослене особе      (2 бода) 

- Незапослени припрадници националне мањине      (2 бода), 

- Незапослени повратник         (2 бода), 

- Особа са Завода са запошљавање којима је преостало од 3-5 година за стицање 

 права на пензију         (2 бода), 

- Незапослне особа старости између 50 и 65 година старости    (2 бода). 

Максималан број бодова:         16 бодова 

 

Б)  Посебни критетријуми  

Ресурси и мотивација за покретање властитог бизниса 

- Формално или неформално образовање за исте или сличне послове   - 5 

- Радно искуствно на истим или сличним пословима     - 5 

- Аналитичан, прецизан опис пословне идеје      - 5 

- Спремност на улагање у властити бизнис       - 5 

 

Максималан број бодова:         20 бодова 

 

Критеријуми за домаћинства: (максималан број бодова 60) 

- Идеја: 

а) Пољопривреда, механизација        - 5  

б) Занат           - 10 

ц) ИТ и сродне дјелатности        - 15 

 

- Објашњење идеје (детаљи, без нејасних одговора) 

а) Основно објашњење         – 5 

б) Објашњење идеје (детаљи, без кратких и нејасних одговора)    – 10 

ц) Додатни детаљи о маркетингу и запослењу      – 15 

 

- Мјесечни приходи 

а) 0 – 150 КМ          – 15 бодова 

б) 150 – 250 КМ          – 10 бодова  

ц) 250 и више КМ          – 5 бодова 

 

- Одрживост (дугорочније остваривање прихода и потенцијално ширење у будућности) 

а) Одрживост (дугорочније остваривање прихода и потенцијално ширење  

у будућности)          – 5 

б) Могуће повећање прихода, али без запошљавања      – 10 

ц) Могуће повећање прихода и додатна формална запослења     - 15 

 

Критеријуми за бизнисе: (максималан број бодова 30) 

- Идеја: 

а) Пољопривреда, сточарство        - 2  

б) Занатство          - 3 

ц) ИТ и сродне дјелатности        - 5 

 

- Објашњење идеје (детаљи, без нејасних одговора) 

а) Основно објашњење (односи се на постојеће капацитете без додатних детаља) – 2 

б) Детаљи о пословним процесима (набавка, тржиште, доступност купцима и 

 потрошачима)          – 3 

ц) Додатни детаљи о маркетинг стратегији, постојећим начинима оглашавања. 

 Планирани будући начини репрезентације     – 5 

 

- Бизнис ће остварити приход на мјесечном нивоу  

д) 0 – 1.000 КМ          – 2 

е) 1.000-5.000          – 3  

ф) 5.000 КМ и више         –5 
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- Запослење 

а) 1-3 запослених, без планова о даљем запошљавању     – 2 бода 

б) Повећање формално запослених за 1-5       – 3 бода 

ц) Већи број упослених (изнад 5) са планом за даље формално запошљавање   – 5 бодова 

 

- Присутност на тржишту 

а) Није пристутан, новооснован, старт-уп       – 5 

б) На домаћем тржишту         – 3 

ц) На домаћем, регионалном и иностраном тржишту      - 2 

 

- - Одрживост: 

- а) Не планира проширење        – 2 

- б) Планира проширење капацитета у погледу опреме и развоја пословања   – 3 

- ц) Планира проширење изласком на друга тржишта     – 5 

4.2.1. Китеријуми другог круга оцјене бизниса (унапређењу и регистрацији бизниса) 

Елиминаторни критеријуми: 

- Прошао први круг елиминације 

- Присуство обуци  

- Поднијета апликације у виду бизнис плана  

 

Квалификовани кандидати имају обавезу учешћа на обуци након чега сачињавају бизнис план са којим ће 

аплицирати за други круг селекције за подршку која се састоји од: 

-  грант средстава у износу од 3.000 КМ за домаћинства, 4000 КМ за новорегистроване предузетнике  и 

до 8.000 КМ за постојеће бизнисе, 

- савјетодавне подршке. 

 

4.2.2. Оцјена бизнис планова и рангирање апликаната  

 

Укупно освојеним бодовима са првог круга додају се бодови оцјене бизнис планова након чега се 

дефинише коначна листа. 

 

Квалитет бизнис плана (максималан број бодова 85) 

 

- Висина властитог учешћа кандидата: 

20% укупне инвестиције                    2 

20-30% укупне инвестиције        4 

30-40% укупне инвестиције        6 

40-50% укупне инвестиције        8 

50% и више                                     10 

 

Максимално 10 бодова 

 

Подршка развоју дефицитарних сектора 

10 бодова ће се додијелити бизниса идејама из слиједећих сектора: 

- Производња (не укључује примарну пољопривредну производњу), 

- Занатство, 

- ИТ и сродне дјелатности. 

Остале дјелатности максимално 5 бодова. 

 

 

Критеријум КВАЛИТЕТ БИЗНИС ПЛАНА носи највећи број бодова, у наставку је детаљно презентиран 

начин на који ће бодовање бити извршено. Образац бизнис плана ће бити креиран тако да се наведени 

критерији могу јасно уочити и оцијенити. 
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Опис критеријума КВАЛИТЕТ БИЗНИС ПЛАНА  Број Бодова 

Јасност пословне активности ће бити оцјењена са 3 бода. 

На почетку бизнис плана, кандидат ће описати своју пословну идеју за шта се додјељује 1 

или 2 бода.Уколико је пословна идеја јасно описана, бизнис плану ће се додјелити 3 бода. 
3  

Опис ресурса са којима располаже кандидат ће бити оцјењен са 3 бода. 

Прије детаљног описа пословне идеје, кандидат ће у образцу бизнис плана навести 

ресурсе са којима располаже. Уколико су ресурси јасни, бизнис план ће се оцијенити са 3 

или 2 бода. Уколико процјенитељ сматра да су и свеобухватно унесени, бизнис плану ће 

се додијелити 3 бода. 

3  

Промоција 

Уколико су промотивне активности јасно наведене, додијелиће се 3 бода. Уколико су 

промотивне активности процјењене као квалитетне, реалне и у складу са буџетом, 

додјелиће се 3 бода. 

3  

Дистрибуција  

Уколико је дистрибуција јасно наведена и реална додијелиће се 3 бода. 3  

Квалитет финансијског плана  
Са 8 бодова ће бити оцјењени бизнис планови са детаљно попуњеним и образложеним 

свим табелама везаним за финансијски и наративни дио, те планови у којима је написана 

финансијска анализа за коју процјенитељ сматра да је квалитетна и планови који имају 

јасну везу између финансијског плана и наративног дијела бизнис плана.  

Са 6 бодова ће бити оцјењени бизнис планови са детаљно попуњеним свим табелама 

везаним за финансијски план (финансијски и наративни дио), те планови у којима је 

написана финансијска анализа. 

Са 4 бода са детаљно попуњеним и образложеним свим табелама везаним за финансијски 

план (финансијски и наративни дио), али без финансијске анализе.  

Са 2 бода ће бити оцјењени бизнис планови  у којима су попуњене финансијске табеле, 

али без наративних појашњења и финансијске анализе. 

8  

Приходи који се очекују од подржане дјелатности 

У домаћинству (у првој години): 

≤ 1000 БАМ                    = 0  

≥1000 БАМ≤2000 БАМ = 1 

≥2000 БАМ≤5000 БАМ = 2 

Бизнис (у првој години): 

≤ 2.500 БАМ                           = 0  

   2.500 БАМ -   5.000 БАМ   = 1 

   5.000 БАМ - 10.000 БАМ   = 2 

2  

Број људи који ће формално бити запослени због подршке овим грантом 

Домаћинства: 

1 = 3 

0 = 0 

Бизнис: 

≥ 2 = 3 

≥ 1 = 2 

= 0 = 0 

3 

Млада породица испод 35 година старости : 

ДА = 2 

НЕ = 0    

2 

Домаћинства са једним родитељом  

Жена родитељ          = 3  

Мушкарац родитељ = 2  

НЕ                              = 0                  

3 

Незапослени чланови домаћинства  

Сви незапослени = 5 

Једна пензија       = 3 

Једна плата          = 1 

Пензије/плате      = 0 

5 

Broj članova domaćinstva 

≥ 5 = 5 

≥ 3 = 2 

≥ 1  = 0 

5 
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Опис критеријума КВАЛИТЕТ БИЗНИС ПЛАНА  Број Бодова 

Садашњи тотал мјесечних примања у домаћинству 

≤ 250 БАМ = 5 

≤ 500 БАМ = 3     

≤ 800 БАМ = 0      

5 

Тражени износ 

(за организације): 

< пуни износ = 1 

= пуни износ = 0 

1 

Да ли од дјелатности заједница има користи 

(Домаћинства и организације): 

ДА = 1 

НЕ = 0         

1 

Легална / Официјелна регистрација 

(Домаћинства и организације):  

Рег. бизнис            =  5                                

Рег. РПГ                 = 2 

Сезонско запошљ. = 1  

Нерегист. бизнис   = 0 

5 

Намјера регистрације  

(Домаћинства и организације):  

Регистрација бизниса     = 3 

Сезонско запошљавање = 2 

Регистрација РПГ          =  1                                

3 

Доказано обезбијеђено тржиште (провјерити вјеродостојност): 

За опис циљаног тржишта и анализу, додјељује се 5 бодова.   

ДА = 5 

НЕ = 0 

5 

Да ли дјелатност покрива нише 

(Домаћинства и организације) 

ДА = 2 

НЕ = 0 

2 

Да ли дјелатност подржава угрожене категорије становништва 

(Домаћинства и бизниси) 

ДА = 2 

НЕ = 0 

2 

Додатни бодови од Комисије (потребно објаснити): 

 
1 

Укупно  65 

 

5. ПОТРЕБНА ДОКУМЕНТАЦИЈА 

 

ЗА ФИЗИЧКА ЛИЦА  

1. Образац за пријаву на Јавни позив, 

2. ЦИПС увјерење подносиоца захтјева – оригинал или овјерена копија,  

3. Копија личне карте, 

4. Овјерена кућна листа, 

5. Доказ о незапослености кандидата издат од Бироа за запошљавање или потврда да особа није порески 

обавезник, 

6. Доказ о незапослености свих пунољетних чланова породице издат од Бироа за запошљавање, 

7. Потврде из школе/факултета за дјецу/издржаване чланове домаћинства (за дјецу предшколског узраста 

приложити родни лист), 

8. Потврда о висини примања запослених чланова домаћинства (за пензионере посљедњи, чек од пензије или 

потврда издата од банке), 

9. Власништво или посјед над парцелом  (копија ЗК извадка или Посједовног листа, као и уговора о закупу), 

10. Овјерена изјава да ће корисник набављену опрему задржати у власништву најмање 3 године од момента 

испоруке и потписивања уговора, 

11. Овјерена изјава да ће суфинансирати бизнис уз навођње износа у КМ, 

12. Доказ да је самохрани родитељ (извод из матичне књиге умрлих, доказ о разводу), 

13. Потврда о упису у Регистар пољопривредних газдинстава према мјесту пребивалишта (физичка лица) за 

кориснике који су пријављени у АПИФ-у за бизнисе у пољоривреди; 



 

 

              „Службени  гласник  општине Рудо”  број   12/22      13.09.2022.                                  Страна   

 

7 

14. Потписану изјаву да је као корисник пројеката општине Рудо и пројеката у којима учествује општина Рудо 

поступао као добар домаћин и да је у потпуности испоштовао уговор (комисија ће вршити провјеру тачности 

навода увидом у службену евиденцију); 

15. Потписана изјава кандидата да нема дуговања према општини (Комисија ће извршити провјеру тачности 

навода увидом у службену евиденцију). 

 

ЗА ПРАВНА ЛИЦА  

1. Образац за пријаву на Јавни позив, 

2. Извод из судског регистра или Потврду да је у поступку регистрације (за предузетнике), 

3. Рјешење о регистрацији код Пореске управе – подручна јединица Рудо и увјерење о регистрацији ПДВ 

обвезника код Управе за ундиректно опорезивање (у даљем тексту УИО). Увјерење о регистрацији ПДВ 

обвезника прибављају само они Корисници који се налазе у систему ПДВ-а; 

4. Увјерење о измиреним пореским обавезама (од Пореске управе и УИО); 

5. Увјерење да ли је Корисник користио подстицајна средства добијена од општине Рудо и да ли су сва дуговања 

Корисника и чланова његове  породице према општини Рудо измирена;  

6. Увјерење којим доказују  да ли су/нису у последње 2 године били корисници средства подстицаја по неком од 

реализованих програма  Завода за запошљавање РС; 

7. Увјерења о броју запослених радника у моменту пријаве на Јавни позив за подстицајна средства,  издата од 

стране Пореске управе; 

8.  Доказ да корисник није осуђен у кривичном поступку правоснажном пресудом за кривична дјела 

организованог криминала, корупцију, превару или прање новца. 

9. Изјаву да Корисник неће отуђити опрему – основна средства у року од 3 године од дана добијања подстицаја. 

10. Профактура или рачун (за подстицајна средства за набавку основног средства) не старије од 60 дана од дана 

објављивања Јавног позива; 

11. Документацију за радника којег жели запослити (ЦВ, дипломе, ЦИПС увјерење подносиоца захтјева – 

оригинал или овјерена копија, Копија личне карте, Доказ о незапослености кандидата издат од Бироа за 

запошљавање или потврда да особа није порески обвезник,  Доказ да је самохрани родитељ (извод из матичне 

књиге умрлих, доказ о разводу). 

 

6.  ИЗБОР КАНДИДАТА 

Општина Рудо објављује Јавни позив за предају захтјева за додјелу средстава за економску подршку рањивим 

групама на тржишту рада за 2022. годину. 

 

6.1. Јавни позив садржи:  

а. назив органа који расписује Јавни позив,  

б. предмет позива,  

в. корисници, 

г. потребну документацију, 

д. рокове за достављање документације, 

ђ. доступност образаца – са упутствима за пријаву пројеката, 

е. начин испуњавања образаца – у електронској форми,  

ж.висина средстава која се додјељују по кориснику,  

з. критеријуме за додјелу средстава,  

и.начин предаје пријаве, 

ј. рокове и начине објављивања резултата проведеног Јавног позива. 

 

(1) Јавни позив се објављује у средствима информисања и на wеб-страници Општине  www.opstinarudo.com . 

(2)  Јавни позив остаје отворен 30 дана од дана објављивања у средствима информисања. Обрасци са 

упутствима за пријаву пројеката постављају се на wеб-страници Општине. 

 

6.2. НАЧИН ОЦЈЕЊИВАЊА 
Избор кандидата врши се на основу пристиглих пријава на Јавни позив. 

Комисију за одабир крајњих корисника за додјелу средстава именује Начелник општине и чине је 

представници општине и један одборник СО Рудо. 

Задатак Комисије је да изврши: преглед приспјелих пријава, евидентира кандидате који испуњавају 

услове из Јавног позива, сачини ранг - листу корисника који су квалификовани по првом кругу на основу 

утврђених критеријума за бодовање и исту достави Начелнику општине.  

Сагласност на предложену ранг листу кандидата даје  Начелник општине.  

Ранг листа одабраних кандидата објављује се на огласној табли и службеној wеб страници  општине Рудо. 

http://www.opstinarudo.com/
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Након обуке и израде бизнис планова комисија оцјељује бизнис планове и сачињава приједлог ранг листе 

бизнис планова која се доставља начелнику.  

Сагласност на предложену ранг листу кандидата даје  Начелник општине.  

Ранг листа одабраних кандидата објављује се на огласној табли и службеној wеб страници  општине Рудо. 

Изабрани кандидати потписују Уговор о додјели средстава, којим ће бити регулисана сва даља међусобна 

права и обавезе. 

 

7. НАЧИН ДОДЈЕЛЕ ПОДРШКЕ 

 

7.1. Средства за реализацију подршке  

Финансијска средства за реализацију биће обезбјеђена из буџета општине Рудо са ставке 414149- Субвенције 

непрофитним субјектима као и од других донатора.  

Средства ће се додијелити корисницима путем Јавног позива, у складу са критеријумима Одлуке, Правилника 

и методологије Каритаса Швајцарске.  

Укупан расположиви фонд за додјелу грант средстава дијели се на три категорије:  

- Фонд за подршку регистрованим бизнисима у максималном појединачном износу од 8.000 КМ; 

- Фонд за подршку новим предузетницима у максималанм појединачном износу  по бизнису не може 

бити већи од 4.000 КМ; 

- Фонд за подршку пољопривредницима у максималном појединачном  износу  од 3.000 КМ. 

 

Општина Рудо задржава право да у случају непостојања адекватних пријава у оквиру једне групе, средства 

прераспореди на другу групу, или да та средства не распореди уопште. 

Након завршене обуке (предаје бизнис планова), стручна комисија ће извршити процјену и бодовање бизнис 

планова који ће добити подршку. Број особа које ће добити подршку ће зависити од укупно доступних средстава и 

тражених износа. 

 

7.2. Поступак након одобравања бизниса  

Поступак након оцјене бизнис идеја се састоји у слиједећем: 

-  Потписивање уговора са корисницима 

Сви добитници подршке ће потписати уговор којим ће се регулисати права и обавезе донатора и корисника.  

 

- Ново упошљавање  

Корисници који су у поступку основања предузетничке дјелатности обавезни су извршити регистрацију 

дјелатности и извршити самоупошљавање, односно постојећи бизниси ће извршити запошљавање у складу са бизнис 

планом (најмање 1 особа).  

Након реализације упошљавања, корисници ће на мјесечном нивоу доставити доказе  о уплаћеним порезима и 

доприносима.  

 

- Набавка опреме  

Корисници којима су одобрена средстава обавезни су доставити најмање 3 предрачуна са захтјевом и 

образложењем за избор опреме за финансирање. Након пребачених средстава, корисник је дужан извршити плаћање 

опреме и доставити доказе о набавци исте (фактура, потврда о плаћању и доставница).  

 

- Менторинг и савјетодавна подршка  

Свим корисницима програма биће доступна стручна подршка за унапријеђење пословања у складу са 

потребама.  

 

8. ЗАВРШНЕ И ПРЕЛАЗНЕ ОДРЕДБЕ 

 

Правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном гласнику општине Рудо“. 

 

Брoj: 02-323-27/22               
Датум: 12. септембар 2022.год.        НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ   

                                  Драгољуб Богдановић.с.р 
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С  А  Д  Р  Ж   А   Ј: 

 

 

НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ  
   

 

1. Правилник о одобравању средстава за економску подршку рањивим групама на тржишту рада  1/1 

 


